

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20212210-01

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0035

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE SAÚDE DE PRIMAVERA/PA, CONFORME PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR Nº191484.104000/1210-01.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **Antônio Cardoso de Oliveira Junior**, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-0035**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**1- EMPRESA: ET MARQUES EIRELI - ME - CNPJ nº 08.691.632/0001-50:**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO, PRESSÃO E COLUNA SIMPLES	ESMALTEC	UNIDADE	1	R\$ 688,99	R\$ 688,99
2	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, TIPO PEDESTAL, ALTURA REGULÁVEL DE AÇO INOXIDÁVEL	CENTER MEDICAL	UNIDADE	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
8	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, COM AUTONOMIA DA BATERIA	CMOS DRAK	UNIDADE	1	R\$ 7.989,00	R\$ 7.989,00
13	DE 50 A 250 CHOQUES, AUXILIO RCP E PAR DE ELETRODO Estante, AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE 101 A 200KG, REFORÇADA.	MODELO	UNIDADE	3	R\$ 367,00	R\$ 1.101,00
17	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO, CAPACIDADE DE 130KG A 159 KG, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL APOIO PARA PÉS REMOVÍVEIS.	CDS	UNIDADE	2	R\$ 1.785,00	R\$ 3.570,00
19	HOMOGENIZADOR, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: HOMOGENIZADOR DE SANGUE PARA HEMATOLOGIA PARA USO EM TUBOS DE ENSAIO TIPO VACUTAINER. COM CONTROLE DE VELOCIDADE E GABINETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EM EPOXI. CAPACIDADE: 20 TUBOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.	PROLAB	UNIDADE	1	R\$ 1.626,99	R\$ 1.626,99
20	AGITADOR DE KLINE, CONTROLE DE TEMPO, DIGITAL COM VELOCIDADE VARIÁVEL.	PROLAB	UNIDADE	1	R\$ 1.492,50	R\$ 1.492,50
23	MESA DE EXAMES, EM MADEIRA-MDF COM ARMÁRIO	MODELO	UNIDADE	3	R\$ 1.398,49	R\$ 4.195,47
24	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL,	PREMIUM	UNIDADE	1	R\$ 79,98	R\$ 79,98



25	TIPO ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON. ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 15 A 30 LPM, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO OU VIDRO, BATERIA RECARREGÁVEL, BIVOLT.	ASPIRAMAX	UNIDADE	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
					VALOR GLOBAL	R\$ 23.341,93

Situação: HOMOLOGADO em 26/11/2021.

Homologado para empresa: **ET MARQUES EIRELI – ME**, inscrita no CNPJ nº 08.691.632/0001-50, pelo valor global **R\$ 23.341,93 (vinte e três mil trezentos e quarenta um e noventa três centavos)**.

2- LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ nº 28.767.561/0001-30:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	ULTRASSON DIAGNOSTICO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFAGICA (ESPECIFICAÇÃO NO EDITAL)	VINNO X1	UNIDADE	1	R\$ 109.525,00	R\$ 109.525,00
VALOR GLOBAL						R\$ 109.525,00

Situação: HOMOLOGADO em 26/11/2021.

Homologado para empresa: **LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES – EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 28.767.561/0001-30, pelo valor global **R\$ 109.525,00 (cento e nove mil quinhentos e vinte cinco reais)**.

3- P G LIMA COM EIRELI - CNPJ Nº 23.493.764/0001-61:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	GLICOSÍMETRO, COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), EM SILICONE COM VÁLVULA DE PEEP, VÁLVULA UNIDIRECIONAL E RESERVATÓRIO MONITOR	KIT GLICOSIMETRO ON CALL PLUS	UNIDADE	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
4	MULTIPARÂMETROS, COM SUPORTE, PRÉ CONFIGURADO, ECG, RESP/SPO2/PNI/TEMP, TAMANHO DE 10" A 12" CARRO DE CURATIVOS, EM AÇO INOXIDÁVEL COM BALDE E BACIA. CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, TIPO	MIKATOS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS	UNIDADE	3	R\$ 173,88	R\$ 521,64
5	COMPRESSOR, POTÊNCIA MÍNIMA: 1/4 HP, DE 3 A 4 SAÍDAS, SUPORTE COM RODÍZIOS.	PRO LIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	UNIDADE	1	R\$ 10.675,42	R\$ 10.675,42
6	GELADEIRA/ REFRIGERADOR,	RS DOS SANTOS COMERCIO	UNIDADE	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
7		INALAMED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPIT	UNIDADE	4	R\$ 1.179,90	R\$ 4.719,60
9		WHIRPOOL DO	UNIDADE	2	R\$ 1.344,00	R\$ 2.688,00



	COM CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS IMPRESSORA LASER (COMUM), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	BRASIL - CONSUL				
10		HP DO BRASIL	UNIDADE	2	R\$ 1.689,12	R\$ 3.378,24
12	AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS / QUENTE E FRIO AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, DIGITAL CAPACIDADE DE ATÉ 25 LITROS	PHILCO ELETRODOMÉSTICOS	UNIDADE	2	R\$ 1.451,27	R\$ 2.902,54
14	CADEIRA DE RODAS ADULTO, AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA OS PÉS REMOVÍVEIS, COM ELEVAÇÃO DAS PERNAS.	STERMAX PRODUTOS MÉDICOS LTDA	UNIDADE	5	R\$ 3.478,00	R\$ 17.390,00
16	VENTILADOR DE TETO/PAREDE, 3 OU 4 PÁS	CARONE - CADEIRAS DE RODAS DO NORDESTE L	UNIDADE	4	R\$ 551,50	R\$ 2.206,00
18	ESCADA COM 2 DEGRAUS, EM AÇO INOX	LORENSID DO BRASIL	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
21	NEGATOSCÓPIO, TIPO 2 CORPOS	RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	UNIDADE	5	R\$ 186,00	R\$ 930,00
22	ESTETOSCÓPIO ADULTO, EM AÇO INOX DO TIPO DUPLO.	RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	UNIDADE	2	R\$ 628,18	R\$ 1.256,36
26	MESA AUXILIAR, DIMENSÃO DE 40X40X80CM A 40X60X80CM EM AÇO INOXIDÁVEL	WUXI KAISHUN MEDICAL APPARATUS AND INSTR	UNIDADE	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
28	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, TIPO ANALÓGICO, BRAÇADEIRA EM NYLON	RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	UNIDADE	3	R\$ 272,80	R\$ 818,40
29	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO EM LED E HASTE FLEXÍVEL	RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	UNIDADE	2	R\$ 65,59	R\$ 131,18
30	ARMARIO VITRINE, EM AÇO/FERRO PINTADO, COM DUAS PORTAS, LATERAIS DE VIDRO	RS DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	UNIDADE	2	R\$ 248,00	R\$ 496,00
31	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, EM AÇO INOX DO TIPO DUPLO.	RS MOVEIS	UNIDADE	2	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
32		HONSUN (NANTONG) CO. LTD	UNIDADE	1	R\$ 83,98	R\$ 83,98



Situação: HOMOLOGADO em 26/11/2021.

Homologado para empresa: **P G LIMA COM EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 23.493.764/0001-61, pelo valor global **R\$ 52.245,36 (cinquenta e dois mil duzentos e quarenta cinco reais e trinta e seis centavos).**

4- W TEDESCO REFRIGERAÇÃO - CNPJ nº 20.121.311/0001-16

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO), ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE, POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS QUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	BRAZIL PC	UNIDADE	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00

27	MESA CIRURGICA MECANICA, BASE EM FORMATO DE T CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO, COM REVESTIMENTO EM ABS OU MATERIAL SUPERIOR, COM MOVIMENTAÇÃO DA BASE REALIZADA ATRAVÉS DE RODÍZIOS. A FIXAÇÃO DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ATRAVÉS DE TRAVA ACIONADA POR PEDAL, COM SAPATAS DE APOIO DE ORRACHA PARA GARANTIR MAIOR FIXAÇÃO AO PISO. COLUNA COM GUIAS COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL. CHASSI DO TAMPO COM REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO DO TAMPO, ASSENTO DO TAMPO E PERNAS. RÉGUAS EM AÇO INOX PARA COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS. TAMPO RADIO TRANSPARENTE PARA USO DO INTENSIFICADOR DE IMAGEM, RX EM TODA SUA EXTENSÃO, DIVIDIDO EM 04 SEÇÕES: CABECEIRA, DORSO, ASSENTO, PERNAS. OS MOVIMENTOS DE TRENDELEMBURG, REVERSO DE TRENDELEMBURG, LATERAL ESQUERDO, LATERAL DIREITO, DORSO, PERNAS E RENAL DEVERÃO SER ACIONADOS POR MANIVELAS REMOVÍVEIS LOCALIZADAS NAS LATERAIS OU CABECEIRA DA MESA OU PNEUMATICAMENTE. CAPACIDADE DE PESO DE NO MÍNIMO 200 KG. ACESSÓRIOS: DEVERÃO ACOMPANHAR A MESA NO MÍNIMO OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 JOGO DE COLCHONETES EM PU; 01 ARCO DE NARCOSE; 01 PAR DE SUPORTES PARA APOIO DE OMBROS; 01 PAR DE SUPORTES DE BRAÇOS.	KSS/ VISON T	UNIDADE	1	R\$ 44.999,90	R\$ 44.999,90
					VALOR GLOBAL	R\$ 49.499,90

Situação: HOMOLOGADO em 26/11/2021.

Homologado para empresa: **W TEDESCO REFRIGERAÇÃO**, inscrito no CNPJ nº 20.121.311/0001-16, pelo valor global **R\$ 49.499,90 (quarenta nove mil quatrocentos e noventa nove reais e noventa centavos).**

Primavera - PA, em 26 de novembro de 2021.

Antônio Cardoso de Oliveira Junior
Secretario Municipal de Saúde